
Copyright © 2020 YUSEI International Partners Co.,Ltd. All rights reserved.
Strictly Confidential

1

財務調査報告書

202x年x月xx日

XXX株式会社 御中



Copyright © 2020 YUSEI International Partners Co.,Ltd. All rights reserved.
Strictly Confidential

2

はじめに

XXX株式会社 御中

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

夕星国際パートナーズ株式会社（以下、「弊社」）は、貴社と弊社との間で締結した202x年x月x日付業務委託契約書
（以下、「本契約書」）に基づき、XX株式会社（以下、「対象会社」）に対する財務調査業務（以下、「本件業務」）を
実施し、その調査結果を本報告書に取りまとめました。

本報告書は、本件業務により検出された事項についてまとめたものですが、当該手続は対象会社に関わる全ての重要事項
を検出するものではなく、対象会社が提出した情報に関する虚偽、誤謬及び不正の事実を摘発する目的で実施されるもので
はありません。かつ、当該手続は一般に公正妥当と認められる監査基準に準拠して実施した監査手続とは異なるため、本報
告書は監査意見の表明を行うものではありません。

本報告書は、202x年x月xx日以前に対象会社から提供された情報及び実施したインタビューの内容に基づいて作成され
ているため、202x年x月xx日の翌日以降に入手した情報及び発生した事実に関する内容を含んでいない点にご留意くださ
い。また弊社は、202x年x月xx日の翌日以降に発生した事象及び発覚した事実に基づいて本報告書を修正する義務を負
わないものとさせていただきます。なお、本報告書に含まれる将来予測に関する情報について、弊社がその実現可能性を保証
するものではありません。

本報告書は、貴社の主幹事証券会社以外の第三者への公開を前提に作成されていないため、第三者に本報告書を提
示する場合、事前に弊社の書面による承認または本契約書に規定された手続を必要とするものとします。

末筆ながら、本報告書が貴社における経営意思決定の一助になれば幸甚です。

敬具
夕星国際パートナーズ株式会社



Copyright © 2020 YUSEI International Partners Co.,Ltd. All rights reserved.
Strictly Confidential

3

目次
1. 本件業務および対象会社の概要
2. エグゼクティブ・サマリー（論点要約）

修正後純資産の算定
正常収益力の算定
報告事項

3. 決算の概況
4. 財務調査手続および結果

修正貸借対照表
流動資産
固定資産
負債および純資産
偶発債務
調査基準日以降の重要な取引
関連当事者等取引

5. 正常収益力の算定
サマリー
調整項目詳細
xx別損益推移

6. XXX
Xxxxリスクなど
Xxxxに関するxx
Xxxx
新型コロナウイルス優遇策(例)

7. Appendix
Xxxx

xx
xx
xx
xx
xx
xx
xx
xx
xx
xx
xx
xx
xx
xx
xx
xx
xx
xx

xxx
xxx
xxx
xxx
xxx
xxx
xxx


	スライド番号 1
	はじめに
	目次

